



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 29970/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 042/2023 referente à Aquisição de tinta e microesferas de vidro para demarcação viária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, que ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - 17.592.525/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	70,00	BD	ALTA PAULISTA	CONFORME EDITAL	R\$ 700,00	R\$ 49.000,00	R\$ 850,00	R\$ 59.500,00	17,6470 %	R\$ 150,00

Descrição: Tinta para demarcação viária, cor branca, tipo III, plástico a frio, bi-componente a base de resina metacrílica reativa aplicado com rolo, balde de 25 quilos. Em atendimento NBR15.870

2	50,00	BD	ALTA PAULISTA	CONFORME EDITAL	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	17,6470 %	R\$ 150,00
---	-------	----	---------------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Tinta para demarcação viária, cor amarela, tipo III, plástico a frio, bi-componente a base de resina metacrílica reativa aplicado com rolo, balde de 25 quilos. Em atendimento NBR15.870

3	150,00	LT.	ALTA PAULISTA	CONFORME EDITAL	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	R\$ 538,00	R\$ 80.700,00	44,2379 %	R\$ 238,00
---	--------	-----	---------------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Tinta para demarcação viária, cor branca, a base de solvente. Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862

4	100,00	LT.	ALTA PAULISTA	CONFORME EDITAL	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 612,63	R\$ 61.263,00	51,0308 %	R\$ 312,63
---	--------	-----	---------------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Tinta para demarcação viária, cor amarela, a base de solvente. Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862

Subtotal Adjudicado:	R\$ 159.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 243.963,00	34,8261 %	R\$ 84.963,00
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	80,00	LT.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 325,00	R\$ 26.000,00	R\$ 542,00	R\$ 43.360,00	40,0369 %	R\$ 217,00

Descrição: Tinta para demarcação viária, cor vermelha, a base de solvente. Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862

6	20,00	LT.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	38,1818 %	R\$ 210,00
---	-------	-----	----------	----------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

12/01/2024, 15:08

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29.9/13 809

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Tinta para demarcação viária, cor preta, a base de solvente. Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862											
7	20,00	LT.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	R\$ 590,60	R\$ 11.812,00	33,9654 %	R\$ 200,60	
Descrição: Tinta para demarcação viária, cor azul, a base de solvente. Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862											
8	100,00	LT.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00	R\$ 297,86	R\$ 29.786,00	17,7465 %	R\$ 52,86	
Descrição: Diluente para tintas de demarcação viária de 18L, a base de hidrocarbonetos de evaporação rápida, isento de Benzeno.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	32,1578 %	R\$ 30.858,00
								R\$ 65.100,00	R\$ 95.958,00		

Fornecedor : EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS - 31.261.184/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Microesfera de vidro, tipo I, para sinalização viária, saco de 25KG											
9	100,00	SC.	STARGLASS	DROP+ON	R\$ 154,50	R\$ 15.450,00	R\$ 325,44	R\$ 32.544,00	52,5258 %	R\$ 170,94	
Descrição: Microesfera de vidro, tipo II, para sinalização viária, saco de 25KG											
10	150,00	SC.	STARGLASS	DROP+ON	R\$ 139,50	R\$ 20.925,00	R\$ 337,49	R\$ 50.623,50	58,6654 %	R\$ 197,99	
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	58,2629 %	R\$ 46.792,50
								R\$ 36.375,00	R\$ 83.167,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 260.475,00	R\$ 423.088,50	38,4348 %	162.613,50

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 12 de Janeiro de 2024

LUCIANO SILVA BARDOSO DOS SANTOS
Pregoeiro(a)